令和２年 ５月８日
新入学児童

保護者 各位
名護市立稲田小学校 公印
校 長 又吉 元晃 省略

令和２年度入学式のお知らせ

立夏の候，新入学児童の保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。
さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため休業措置が続いておりましたが、県

教育委員会では県立学校の再開を５月２１日とするとの発表がありました。名護市教育
委員会でも、県教育委員会の判断に準じているために、稲田小学校の令和２年度入学式
も下記の日程を予定しています。保護者の皆様には、残り２週間をお子様が有意義に過
ごせますようご支援下さり、入学式に向けてご準備下さいますようお願い申し上げます。
なお、入学式開催にあたり、新型コロナウィルス感染症への対応として下記の対応策

を実施致しますので、保護者の皆様もどうぞご協力をお願い申し上げます。

記

１ 令和２年度 入学式

期日 令和２年５月２２日（金）
時間 午前８時４５分受付 午前９時３０分入場
場所 本校体育館

２ 式次第

○新入生入場
１ 開式のことば・・・・・・・・・・・・・・教頭
２ 国歌斉唱
３ 校歌斉唱
４ 新入生呼名・・・・・・・・・・・・・・・１年担任
５ 式辞・・・・・・・・・・・・・・・・・・校長
６ 歓迎のことば・・・・・・・・・・・・・・児童会代表
７ 新入生保護者代表あいさつ・・・・・・・・喜納雄二様
８ 新入生自己紹介・・・・・・・・・・・・・１年生
９ 閉式のことば・・・・・・・・・・・・・・教頭
○新入生退場

３ 新型コロナウィルス感染症への対応

○来賓等の挨拶は行わず、短時間で行います。
○参加者は、新入生、保護者、職員、６年生(予定)のみとし、来賓の参加はあ
りません。

○参加者は、間隔は十分に空けて座ります。
○体育館の窓を開けて、十分に換気を行います。
○体育館玄関に消毒用アルコールの設置し、手指の消毒に努めます。
○風邪症状がある場合は、新入生や保護者であっても式に参加できません。

４ 入学式当日の日程

８：４５ ～ ９：００ ・・・・・・・ 受 付 （ １年教室前 ）
９：００ ～ ９：２０ ・・・・・・・ 児童確認・健康観察他 (教室）
９：２０ ～ ９：３０ ・・・・・・・ 式場への誘導・入場
９：３０ ～１０：１５ ・・・・・・・ 入 学 式

１０：２５ ～１０：４５ ・・・・・・・ 記念撮影
１１：００ ～１１：３０ ・・・・・・・ 担任との話し合い（教室）
１１：３０ ～１１：４５ ・・・・・・・ 全体での話し合い（多目的室）
１２：００ ・・・・・・・ 下 校

５ 持参するもの

●就学通知書
●家庭調査表
●児童プロフィール
●保健関係書類
●ランドセル
●うわばき（うわばき袋）
●大きめの袋（入学用品を持ち帰ります）
●共同購入費（１2，０００円）